
                               
COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

Servizio Espropriazione e Patrimonio 
 

Registro delle determinazioni 
 N°  290         DEL 30/12/2009 

OGGETTO :P.I.T. 4 “Le Vie del Barocco Recupero ambientale Costa di Carro. Progetto esecutivo. 
Decreto di esproprio. Liquidazione spese per pubblicazione GURS.  

 
 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 
 
Che il PIT 4 “Le Vie del Barocco”, con D.A. n.236/VI DRP del 04.08.2005, pubblicato sulla 
G.U.R.S. parte n. 49 del 18.11.2005, è stato ammesso a finanziamento; 
Che tra gli interventi inseriti nel PIT n° 4 “Le Vie del Barocco”, risulta, tra l’altro, l’opera in 
oggetto; 
Che con delibera C.C. n° 43 del 13.04.2007, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato, in variante al vigente P.R.G., il progetto esecutivo dell’opera in oggetto, 
dichiarandone la pubblica utilità; 
- Che con decreto n° 12 del 21.12.2009, è stata pronunciata in favore del Comune di Scicli con 
partita I.V.A. 00080070881, l’espropriazione dei beni occorsi per la realizzazione dei lavori in 
oggetto appartenente alle ditte le cui indennità sono state depositate alla Cassa DD.PP. e quindi 
si necessita a procedere alla pubblicazione nella G.U.R.S. del decreto di esproprio n° 12 del 
21.12.2009; 
-Ritenuto, pertanto, dover liquidare la somma di €. 252,00 prelevandola dal servizio 
2.09.06.01/10 cap. 136 res. 2008 bilancio 2009  giusta determina n° 281 del 20.12.2007 così 
distinta: 
Testata     € .  36,00 
Rigo n°18x €. 12,00  €. 216,00 
   Totale  €. 252,00  
- Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000, n° 267; 
- Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 



1) Di liquidare la somma di €. 252,00 per spese di pubblicazione alla G.U.R.S. da versare tramite 
bollettino postale che si allega; 
2) Autorizzare l’ufficio ragioneria al versamento a favore della Gazzetta Ufficiale della Regione 
Sicilia per la causa in premessa, della somma complessiva di € 252,00 
(duecentocinquantadue/00) da prelevare dal servizio 2.09.06.01/10 cap. 136 res. 2008 bilancio 
2009  giusta determina n° 281 del 20.12.2007. 
3) Di trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della 
spesa, al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, copia al Sindaco e all’URP. 
 
        IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
           F.to  (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C:\P.C.N.6\espropri\Costa di Carro Ambientale\determina per GURS  impegno spesa.doc 


